P. 441. l. 5. οὗτος γέρας τούτου καὶ ἄθλον λαμβάνει] Re-
 cepti hoc ex eodem *cod.* 195. consentiente *Versione Comitoli.*
 Vulgo, οὗτος γέρας τούτων καὶ ἄθλων λ. Ubi pro eo legendum
 ait Junius οὗτω γέρας τούτο καὶ ἄθλον λ.

Ibid. l. 7. παίξιη δὲ αὐτῷ] Particulam ἐν omisi ante αὐτῷ
 positam, codices scriptos omnes secutus, eamque addidisse
 videtur Junius ex edit. τῶν ο'. Romana. Habet codex
 Alex. καὶ ἐμπαίξιεις αὐτῷ. Ceterum Dionysius de τῷ behe-
 moth tanquam affirmative dicta hæc intellexit, etsi per ero-
 tesin exponi solent, sicut cetera juxta posita. Vid. *Job.* xl.
 20. &c.

II.

P. 441. l. 14. Εἶδες οἶα περὶ Θεοῦ &c.] Extat fragmentum,
 quod sequitur, in cap. vii. *Catenæ Nicetianæ* pag. 212. ubi
Dionysii nomen simpliciter positum est, sicut in *tribus codd.*
MSStis Bodleianis, qui 201, et 178, et 176. signati sunt, nul-
 lum nomen *Interpretatione Comitoli* habente. Sed ope *codi-*
cum 195. et 751. Dionysio Alexandrino hæc vindicare potui.
 Nunc quoque id firmat *Catena MS. in Jobum*, quæ ex
 bibliotheca Meermannii transiit in meam.

Ibid. l. 15. ἐπιθειάσας] Hoc pro ἐπιθανμάσας ex *codicibus*
 posui *omnibus* præter unum 176. ex quo Junius lectionem
 suam sumpsisse videtur; is tamen signavit ad marginem al-
 teram ἐπιθειάσας. Hinc autem, et ex aliis locis, id, quod
 supra admonui, mihimet collegi, usum esse etiam hoc
 codice cl. editorem. Nostrum vero ἐπιθειάσας invenit Comi-
 tolus, qui locum eleganter sic vertit, *qui cum sæpius eum*
in singulis rebus religiosa mente veneratus esset, tum illustri
laude extulisset, summam nunc cuncta complexus, dixit.
 Haud interea πάλαι cum *codd.* 201. et 178. pro πάλιw
 scribendum est.

P. 442. l. 2. Μέγας Κύριος] Μέγας ὁ Κ. præter fidem *om-*
nium Nicetæ codicum Bodleianorum edidit Junius. Delevi
 ergo articulum, quem neque *cod.* Alex. τῶν ο'. agnoscit,
 neque exhibet similis S. *Scripturæ* locus proxime post al-

latus. Attamen particulam agnoscere *codicem Meerman*. nunc inuenio, in quo τῷ post παντὶ supra extat.

P. 442. l. 4. πάσης γὰρ αἰνέσεώς ἐστιν ἀνώτερος] Legere vult Junius αἰνετώτερος pro ἀνώτερος, nec sine causa. Dubito tamen. Comitulus ἀνώτερος codicum lectionem inuenit, qui vertit *omni laude superior*.

Ibid. l. 14. νυνὶ δὲ ἐπὶ τὰ ἐχόμενα τῆς ἐρμηνείας ἴωμεν] προφητείας pro ἐρμηνείας *cod.* 195. quod erat notandum, quoniam Dionysius προφητείας potius scripsisset, si modo Dionysii hæc essent, neque, ut magis credo, ab auctore Catenæ fuissent profecta. Ceterum idem codex hanc Dionysii ῥῆσιν paulo ulterius extendit, suppresso nomine Olympiodori, quod apud ceteros libros expositioni hanc ῥῆσιν proxime sequenti adpositum est.

III.

P. 442. l. 16. Ὁ μὲν Θεὸς &c.] Dum hoc extat fragmentum in capite xvii. *Catenæ* pag. 390. ibi titulus in contextu Græco est simpliciter Διονυσίου, sed in interpretatione sua Latina addidit vocem *Alex. Junius*; quæ in *tribus* extat *Bodleianis codicibus*, et *Comitulus* habet *Dionys. et Alexand.* qua de re jam dixi pag. 450.

P. 443. l. 2. οὐθ' ὅλως ὑφέστηκεν] In edita *Catena* ὅλος extat pro ὅλως, renitente verborum sententia, simulque omnibus codicibus, cum vetere interprete *Comitolo*.

Ibid. l. 8. ἀφανισθησόμενον, οὐδέπω μὲν ἐστι] Orationem auget *cod.* 195. sed incommode, opinor, in hunc modum, ἀφανισθησόμενος μικρὸν μὲν ἔστηκεν, ἀλλ' οὐδέπω ἐστι. Ceterum, ut in superiori ῥήσει ostendit Dionysius, longe antecelli a Deo ac superari *numerum*, quamvis admittentem in seipsum additionem perpetuam; ita hoc loco statuit, Deum *temporis* quoque limites superare, nec quemadmodum nos homines in præsentī tempore existere, sed integram atque stabilem ipsi adesse æternitatem.

IV.

P. 443. l. 16. Μία γὰρ ἡ τῆς σοφίας &c.] Extant hæc in capite xix. *Catenæ* pag. 430. Ubi tam liber ille editus

quam scripti omnes titulum præ se ferunt *Dionysii* cum addito *Alex.* si *cod.* 201. excipis, in quo quidem *Διονυσίου* sine gentili positum est. In *cod.* quoque 178, qui prioris, ut dixi, apographum esse videtur, ΑΛΕΞ. alia manu est additum. Sed Comitulus vetus interpret more suo habet *Dion. et Alex.* Additum nunc præstat ΑΛΕΞΑΝΔΡ. *codex Meermannianus.*

P. 444. l. 5. ὅτι δὲ μόνοις ἐστὶ τοῖς ἁγίοις γνώριμος συνεῖς] Mihi quidem videtur *συνεῖς* pro *σύνεσις*, vel ἡ *σύνεσις*, facili errore esse positum. Sed vide, qua ratione hæc exponantur a Junio in interpretatione Latina. Ita vero melius quidem scriptum ab auctore esset, *συνεῖς δὲ ὅτι μόνοις &c.* Mox extat, καὶ τὰ ἐξῆς, quæ sunt αὐτὸς δὲ οἶδε τὸν τόπον αὐτῆς.

Ibid. l. 12. ἡ σοφὴ βίβλος] Appellata olim fuisse Salomonis *Proverbia* ἡ *σοφία*, cum ex MELITONE, tum ex aliis patet auctoribus. Vid. supra vol. I. p. 135.

Ibid. l. 13. ἕτερον ὄμοιον γράμμα] Vox ὄμοιον a *codice* abest 751. et recentiori manu addita est in *cod.* 176, et quasi rejicienda ab aliquo notatur in *cod.* 178, nec denique vertere eam dignatus est Junius. Neque in *codice* olim *Meermanni* vox inventa est. Sed vero agnoscunt eandem duo alteri libri, iique antiquissimi, 201. et 195. et Comitulus.

Ibid. l. 16. ἐργατειῶν] Hoc pro ἐργατιῶν tum ex *codd.* 195. et 176. et 751. tum vero ex *Sacris Bibliis* reposui. Et ἐργατιῶν quod ex *codd.* 201. et 178. sumpsit Junius, in ἐργασιῶν ipse vult mutare. Nunc præstat ἐργατειῶν *codex Meermanni.*

P. 445. l. 1. ἀγαθῶν] Hoc ad marg. posuit Junius, ut lectionem variantem, pro ἀγαστῶν, atque ita scribitur in *codd.* 176. et 195. et 751. Neque ab his disjungere licet vet. interpretem *Comitulum.* Recepi ergo ἀγαθῶν, quippe quod melius convenire cum sequentibus videtur, quam ἀγαστῶν. Nunc firmat hoc nobis *codex olim Meermanni.*

Ibid. εἴ τι ἀγαθὸν &c.] Ita et *cod. Alex.* τῶν ὄ, sed in ed. Romana deest παρὰ ante αὐτοῦ.

P. 445. l. 10. Εἰς γὰρ, φησὶν, ἐστὶ δυνατὸς, σοφὸς σφόδρα] Addit *Cod.* 195. καὶ ante σοφός. Discedit vero Dionysius a codicibus τῶν ὀ', in quibus scribitur, εἰς ἐστὶ σοφός, φοβερός σφόδρα. Abest ἐστὶ ante δυνατὸς a *codice olim Meerman.*

Ibid. l. 16. Καὶ ἐπὶ ταύτην] Fortasse delenda est particula καὶ post *codices* antiquissimos 201. et 195. quibus addas *cod.* 178. ibi enim ab alia manu est. Sed in *codd.* reperitur 176. et 751. et in *Meermanniano.*

Ibid. ὁ Βαρὸνχ] In *edito* positum est καὶ ὁ Βαρὸνχ. Quum vero desit καὶ in iisdem *codicibus* 201. et 195. olimque abesset a *cod.* 178, et forsitan in *alteris duobus MSSis* 176. et 751. ὁ in καὶ transierit, nam articulus in utroque desideratur, particulam igitur καὶ omittendam putavi. Porro neutro loco invenisse eam *Comitolus* videtur, qui vertit, *Ad hujus sapientiae beatam notitiam Baruch. Codex Meermann.* καὶ Βαρὸνχ habet.

P. 446. l. 17. μετὰ θαύματος αὐτὸς ἀπηριθμήσατο] H. e. ipse Jobus. Mox addit τὸ ante δῶρον *codex olim Meermannianus.*

P. 447. l. 7. EX ŒCUMENII CATENA MS.] In Œcumenii edita Catena nullum nomen adpositum est. Dionysio vero Alexandrino vindicare hanc ῥῆσιν potui ope hujus exemplaris, atque aliàs præterea in bibliotheca Bodleiana servati; is autem numero 262. insignitus est.

NOMINA EDITIONESQUE AUCTORUM,

EX QUIBUS

FRAGMENTA

ATQUE OPUSCULA ANTE-NICÆNA

IN HÆC VOLUMINA

DESUMPTA SUNT.

ANASTASII Sinaitæ Hodegus, seu Dux Viæ, contra Acephalos, Gr. Lat. Ingolst. 1606. 4to.

————— Contemplationes in Hexaameron, in tomo I. Bibliothecæ Patrum Parisinæ. 1609. fol.

S. Athanasii Opera, tomus II. edit. Benedictin. Paris. 1698. fol.

S. Augustini Opera, tomi II et IX. edit. Amstel. 1700. fol.

————— Sermones inediti a membranis eruit Mich. Denis Vindob. 1792. fol.

Baluzii (Steph.) Nova Collectio Conciliorum, Par. 1683. fol.

————— Miscellanea, Vol. II. Paris. 1679. 8vo.

S. Basilii Magni Opera, tomus III. edit. Benedictin. Paris. 1721. fol.

Catena Patrum nondum edita in S. Lucæ Evang. Codex MS. Biblioth. Imperialis Vindobonensis.

Catena Patrum nondum edita in Acta Apost. et Epist. Catholicas, Codex MS. Biblioth. Collegii S. Magdal. Oxon.